A atque ego longe honoratior, honorumq; gratia illustrior videar. Neque vero te decipiam voluptatis procœmis, sed ex instituto diuino res ipsas vere commemorabo. Nam quæcumque bona sunt ac præclara, & eorum nihil sine labore ac studio Dij ho- minibus largiti sunt: omninoque siue Deos esse propitios tibi vis, colendi sunt tibi: & seu ab amicis vis diligi, beneficiis amici & sunt adficiendi: siue ab urbe aliqua vis honorem consequi, necesse est aliquid illi vtilitatis adferas: seu apud vniuersam Græ- B ciam virtutis nomine vis esse in admirati- one, de hac vt bene promereare, conandum erit: siue terram tibi fructus vberes ferre vis, colenda erit: seu a iumentis opes tibi quærendas putas, necesse est iumentum totum curam habeas: siue bello res tuas & amplificare desideras, eamq; potestatem & cõsequi vis, vt & amicos in libertatem vindices, & hostes tibi subiicias, nō solum artes bellicæ tibi ab earum peritis discenda sunt, sed etiam percipiendum exercitatio- ne, quo pacto sit iis vtendum. Denique si etiam corpore vis esse robustus, necesse est corpus adsuefacias ad parendum animo, & perq; labores ac sudorem exerceas. Tum a eius sermonem excipiens ignauia, quem admodum Prodicus ait: Videsne, inquit, mi Hercules, quam longam ac difficilem viam ad delectationes hæc tibi mulier exponat? ego vero facili breuique ad beatitudinem itinere te ducam. Et virtus: Misera vero tu, ait, quid boni habes? quam delectationem nosti? quum nihil horum causa facere velis? quum iucundorum appetitum non expectes, sed prius et- C D iam, quam adpetas, omnibus repleare? p. 175, 17. *mitet Clem. 2. 7. nom.*

priusquam esurias, comedis: priusquam sitiás, bibis: atque vt suauiter comedas, obsoniorum structores excogitas: vt suauiter bibas, magno sumtu vina tibi comparas, ac per æstatem niuis querendæ causa circumcurritas: vt suauiter somnum capias, non stragula tantum mollia, sed etiam lectulos, lectulorumque fulcra paras. Non enim propter labores somnum adpe- tis, sed quia nihil est tibi quod agas. Vene- remi vero prius, quā ea indigeas, omni co- E natu & arte impellis, & tam feminarū ad hoc opera, quam virorum vteris. Sic enim amicos tuos instituis, noctu stupris polluens, & utilissima diei parte somno obrues.

γενετική αναγνωρίζεις, πρώτα μηχανωμένη, και Τ γυναιξί τοις ανθράσι γεωμέρην. ούτω γέρα παιδίσκες τάς
επιλογή σαστής φίλους, τῆς μὴν υπόκτος ιδείσουσα, τῆς ἐγγένεσις δικαιομάται την κατακειμένουσα.

Quumque sis immortalis, a diis quidem reiecta es, ab honestis autem hominibus probro adficeris. Iam quod omnium auditu iucundissimum est, tuam ipsius laudem nullam audis; nec quod spectaculum iucundissimum est, spectare potes. Quippe nullum vñquā honestum facinus tuū vidisti. Quis vero tibi aliquid dicenti fidem habeat? Quis rei alicuius egēti quidquam suppeditet? Quis mētis compos tuæ sodalitatis cœtu contineri audeat? quum tui, si iuuenes sint, corporibus sint debiles; prouectiores facti, animis desipient. Dum iuuenilis ætas adest, absque labore nitidi vicitant; cum labore squallidi, senectam etatēm transeunt: anteactorum eos pudet, agendorum onus haud sustinet: iucundis in iuuentute cursu quasi peragratis, in senectutem molesta reseruāt. Ego vero cum diis versor, cum hominibus honestis versor: nec vñlum præclarum facinus, siue diuinum, seu humanum, absque me perpetratur. Maxime omnium a diis, & hominibus, quibus par est, honoribus adficior; artificibus cara laborum socia, fida domorum custos heris, opitulatrix benigna seruus, in laboribus pace curandis adiutrix egregia, constans in negotiis bellicis auxiliatrix, amicitię consors optima. Perceptio cibi & potus ut amicis meis delectationem adfert, sic elaborati nihil habet. Exspectat enim, donec adpetant. Idem somnum capiunt suauorem, quam otiosi; ac neq; excitatos se moleste ferunt, neq; somni causa, quæ agenda necessario sunt, omittunt. Iuuenes senum laudibus gaudēt, senes iuuenum honoribus delectantur. Idem rerum olim gestarum memoriam iucunde repetunt, nec minori cum voluptate præsentia curant, quū quidem mea causa diis accepti sint, amicis cari, magno apud suam quisque patriam in pretio. Deniq; quum finis a fato præstitutus adest, non inhonoriati iacent, obliuioni traditi: sed ita florent, vt cū memoria sui posteritatis æternæ laudibus fruantur, perpetua sui memoria celebri florent. Huiusmodi, mi Hercules, parentiū suboles fortium, laboribus exanclatis; licet ea felicitate potiaris, quæ ab omnibus tantopere prædicatur. Hoc quodam modo Prodigus. Herculem a virtute institutum fuisse commemorat. Sententias quidem ipsas multo magis magnificis verbis, quam ego nunc fecerim, ornauit. Quamobrem, mi Aristippe, te quoque quem est hæc cum animo tuo perpendentem id operam dare, vt etiam futuri vitæ temporis curam aliquam habeas. Ceterum